
 

 
 

Ministerstvo zemědělství  
Odbor environmentální a ekologického zemědělství 

 
 
Č.j.: došlého dokumentu:  
ze dne: 31. 1. 2022 
 
Spisová značka:  MZE-3769/2022 
Č.j.: MZE-5583/2022-13114 
 
Vyřizuje: Ing. Jana Říhová 
Telefon: 221814639 
E-mail: Jana.Rihova@mze.cz 
ID DS:  yphaax8 
 

 

Adresa: Těšnov 65/17, Nové Město, 110 00 Praha 1 
  
  
V Praze dne: 3. 3. 2022 
  
  

R O Z H O D N U T Í 
  
  

Ministerstvo zemědělství, odbor environmentální a ekologického zemědělství, oddělení 
ochrany zvířat (dále jen „Ministerstvo zemědělství“), které je příslušným orgánem ochrany 
zvířat k rozhodování o udělení, změně, pozastavení nebo odnětí oprávnění k dodávce 
pokusných zvířat podle § 20 odst. 1 písm. g) zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti 
týrání, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon na ochranu zvířat“), v řízení zahájeném 
na základě žádosti podané společností AnLab, s.r.o., zastoupené ve správním řízení Mgr. 
Jiřím Havranem, podle ustanovení § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, 
v platném znění, na základě ustanovení § 20 odst. 1 písm. g) zákona na ochranu zvířat ve věci 
žádosti o udělení oprávnění k dodávce pokusných zvířat rozhodlo takto: 
 

U d ě l u j e   s e   o p r á v n ě n í 
k  d o d á v c e   p o k u s n ý ch   z v í ř a t 

 

podle § 15b, § 20 odst. 1 písm. g) zákona na ochranu zvířat společnosti AnLab, s.r.o., se 

sídlem Vídeňská 1083, 142 20 Praha 4, IČO 45796301 (dále jen „žadatel“) 
 
v zařízení AnLab, s.r.o., Vídeňská 1083, 142 20 Praha 4, místnost č. 25, 
 
a to na dobu 5 let ode dne právní moci tohoto rozhodnutí,  
 

k  dodávce těchto 
druhů pokusných 
zvířat 

o maximální tělesné 
hmotnosti 

v maximálním 
denním stavu 

v místnosti 

Myš laboratorní 10 – 40g 2 500 ks 25 

MZE-5583/2022-13114/1 

 
mze000022847647 



 

MZE-5583/2022-13114 2 

Potkan laboratorní 50 – 500g 600 ks 25 

Morče domácí 175 – 600g 400 ks 25 

Křeček zlatý 40 – 160g 500 ks 25 

Pískomil mongolský 20 – 120g 100 ks 25 

Králík domácí 1 000 – 4 500 g 60 ks 25 

 
Osobou odpovědnou za péči o pokusná zvířata ve výše uvedeném zařízení je: 

• Mgr. Jiří Havran, nar. 26. 2. 1986 v Třebíči, trvale bytem Gen. Svobody 637, 674 01 
Třebíč, číslo osvědčení o odborné způsobilosti podle § 15d odst. 3 zákona na ochranu 
zvířat CZ 01427, 

• MVDr. Dana Živná, nar. 1. 1. 1986 ve Vyškově, trvale bytem Komořany 68, 683 01 
Rousínov, číslo osvědčení o odborné způsobilosti podle § 15d odst. 3 zákona na ochranu 
zvířat CZ 00966. 

 
Určeným veterinárním lékařem ve výše uvedeném zařízení je MVDr. Dana Živná, nar. 

1. 1. 1986 ve Vyškově, trvale bytem Komořany 68, 683 01 Rousínov, číslo osvědčení o 
odborné způsobilosti podle § 15d odst. 3 zákona na ochranu zvířat CZ 00966. 
 
 Statutárním orgánem, který je odpovědný za dodržování zákona na ochranu zvířat, je 
Mgr. Jiří Havran, nar. 26. 2. 1986 v Třebíči. 

  
 

O D Ů V O D N Ě N Í 
  

 Žádost o udělení oprávnění k dodávce pokusných zvířat podle § 15b zákona na 
ochranu zvířat a podle § 2 odst. 2 vyhlášky č. 419/2012 Sb., o ochraně pokusných zvířat (dále 
jen „vyhláška“), byla Ministerstvu zemědělství doručena dne 24. 1. 2022. Tímto dnem bylo 
zahájeno správní řízení.  

 
 Po odstranění nedostatků podání Ministerstvo zemědělství písemně pověřilo 
k posouzení výše uvedeného zařízení dodavatele pokusných zvířat v souladu s § 15c odst. 5 
zákona na ochranu zvířat posuzovatele Ing. Zdeňku Rösslerovou a MVDr. Renátu Valáškovou. 
Posuzovatelé posoudili zařízení žadatele fyzickou kontrolou na místě, včetně stanovené 
dokumentace, o zjištěných skutečnostech zpracovali písemný posudek, který dne 24. 2. 2022 
předložili v souladu s § 15c odst. 6 písm. a) bodem 2 zákona na ochranu zvířat Ministerstvu 
zemědělství, v posudku doporučili udělení oprávnění k dodávce pokusných zvířat na dobu 5 
let. Posuzovatelé nezjistili závady a nedostatky v předložené dokumentaci ani v technickém 
vybavení zařízení. 
 

K posouzení předložené dokumentace posuzovatelé v posudku uvedli: „Dokumentace 
byla předložena v požadovaném rozsahu a je uložena na adrese: Anlab, spol. s.r.o., Vídeňská 
1083, Krč, 142 00, Praha 4. Závady a nedostatky v předložené dokumentaci nebyly zjištěny.“ 
 

K posouzení prostorové kapacity zařízení a technického vybavení prostor, 
posuzovatelé v posudku uvedli: „Místnost č. 25 je vybavena dvěma třípatrovými stojany pro 
umístění maximálně 100 přepravních velkých boxů o rozměrech 63x45x18cm a stolem pro 
manipulaci s boxy.“ 

 
Na základě předložené žádosti, zpracovaného posudku a na základě vyhodnocení 

spisového materiálu Ministerstvo zemědělství rozhodlo o udělení oprávnění k dodávce 
pokusných zvířat žadateli na dobu 5 let, a to vzhledem ke splnění stanovených podmínek 
chovu pokusných zvířat, které jsou v souladu se zákonem na ochranu zvířat a vyhláškou. 

 



 

MZE-5583/2022-13114 3 

V souladu s ustanovením § 15b odst. 3 zákona na ochranu zvířat bylo žadateli uděleno 
oprávnění k dodávce pokusných zvířat na dobu 5 let, neboť se jedná o další udělení oprávnění.  
 

Žadatel uhradil správní poplatek podle položky 75 sazebníku poplatků – přílohy 
k zákonu č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve výši 15.000 Kč. Tato částka byla 
uhrazena bankovním převodem. 

 
Z výše uvedených důvodů bylo rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve výrokové části tohoto 

rozhodnutí. 
 
Podle § 15b odst. 6 a 7 zákona na ochranu zvířat je dodavatel pokusných zvířat 

povinen bez zbytečného odkladu ohlásit ministerstvu změnu údajů uvedených v rozhodnutí o 
udělení oprávnění. V případě jakékoli významné změny struktury nebo funkce zařízení, která 
by mohla nepříznivě ovlivnit životní podmínky pokusných zvířat, v případě změny místa, kde 
jsou prováděny činnosti s pokusnými zvířaty, rozšíření druhů činností nebo zvýšení počtu 
dodávaných druhů pokusných zvířat musí dodavatel pokusných zvířat podat novou žádost. 
Provést změny uvedené v předchozí větě je možné až po nabytí právní moci rozhodnutí 
o udělení oprávnění dodavatele pokusných zvířat.  
 

Tímto rozhodnutím se nahrazuje rozhodnutí Ministerstva zemědělství 
sp. zn. 17OZ2042/2017-17214, č. j. 15526/2017-MZE-17214, ze dne 9. 3. 2017, o udělení 
oprávnění k dodávce pokusných zvířat společnosti AnLab, s.r.o., se sídlem Vídeňská 1083, 
142 20 Praha 4, IČO 45796301.  
 
  

P O U Č E N Í   Ú Č A S T N Í K Ů 
 
 Proti tomuto rozhodnutí lze podle § 152 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správního 

řádu, v platném znění, do 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí podat rozklad k ministru 
zemědělství, a to podáním učiněným u Ministerstva zemědělství – odboru environmentálního 
a ekologického zemědělství. 
  
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 

Ing. Petr Jílek 
ředitel odboru 

Otisk úředního razítka 

  
  
Rozdělovník 
  
1. Účastník řízení – žadatel (datovou schránkou) – společnost AnLab, s.r.o., se sídlem 
Vídeňská 1083, 142 20 Praha 4, zastoupená Mgr. Jiřím Havranem, Vídeňská 1083, 142 20 
Praha 4 
 
Orgány ochrany zvířat dle § 15b odst. 5 zákona na ochranu zvířat, kterým se zasílá rozhodnutí 
o udělení oprávnění na vědomí: 
2. Městská veterinární správa v Praze SVS, Ústřední pracoviště, Na Kozačce 3, 120 00 
Praha 2  
 
Vypraveno dne 


		2022-03-03T09:08:56+0100




